UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-TTKC

V/v mời tham gia Hội chợ quốc tế Quà

tặng hàng thủ công mỹ nghệ Hà Nội

năm 2024 (Hanoi Giftshow 2024).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

    Kính gửi: Các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh hàng thủ công mỹ nghệ.

Hội chợ quốc tế Quà tặng hàng thủ công mỹ nghệ Hà Nội (Hanoi

Giftshow) là sự kiện thường niên được tổ chức vào tháng 10 hằng năm. Qua 13

năm tổ chức, Hanoi Giftshow đã khẳng định vai trò là Hội chợ chuyên ngành

thủ công mỹ nghệ xuất khẩu uy tín của khu vực châu Á - Thái Bình Dương, thu

hút hơn 5.000 gian hàng của trên 2.000 lượt doanh nghiệp, cơ sở sản xuất đến

từ các tỉnh, thành phố và hơn 30 quốc gia, vùng lãnh thổ.

Riêng năm 2023, với quy mô trên 450 gian hàng cùng sự tham gia của

hơn 200 doanh nghiệp, cơ sở sản xuất đến từ 25 tỉnh, thành phố trong cả nước

và một số nước trên thế giới như: Nhật Bản, Hàn Quốc, Trung Quốc, Ấn Độ,

Nepal,… Hội chợ thu hút khoảng 17.000 khách tham quan, giao dịch mua sắm,

trong đó, có trên 5.000 nhà nhập khẩu nước ngoài, khách quốc tế đang sinh

sống và học tập tại Hà Nội đến tham quan, giao dịch tại Hội chợ. Nhiều hợp

đồng tiêu thụ sản phẩm có giá trị lớn đã được ký kết, đóng góp tích cực vào sự

tăng trưởng xuất khẩu ngành hàng thủ công mỹ nghệ (TCMN) từ 6 - 8%/năm.

Phát huy kết quả thành công của các kỳ Hội chợ trước, với mục tiêu

vừa phát triển kinh tế, kích cầu nội địa, làm cầu nối giữa các doanh nghiệp, cơ

sở sản xuất hàng TCMN của Hà Nội với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất đến

từ các tỉnh, thành phố trong nước và thế giới, năm 2024, UBND thành phố Hà

Nội tiếp tục giao Sở Công Thương chủ trì tổ chức Hội chợ quốc tế Quà tặng

hàng TCMN Hà Nội 2024 (Hanoi Giftshow 2024).

Theo kế hoạch, Hội chợ được tổ chức từ ngày 10/10/2024 đến ngày

13/10/2024, địa điểm dự kiến tại Cung Triển lãm Kiến trúc, Quy hoạch, Xây

dựng Quốc gia (số 01 đường Đỗ Đức Dục, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà

Nội), với quy mô từ 430 - 480 gian hàng của các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất

hàng TCMN trong nước và ngoài nước, có các hoạt động chính sau: Trưng bày,

quảng bá, giới thiệu sản phẩm TCMN của các nghệ nhân, cơ sở công nghiệp

nông thôn của Hà Nội và các tỉnh, thành phố trong cả nước; Kết nối giao

thương, đàm phán ký kết biên bản ghi nhớ, hợp đồng (tăng cường hình thức

giao thương trực tuyến với các nhà nhập khẩu, khách quốc tế); trưng bày sản

phẩm TCMN có thiết kế mới; trình diễn nghề của các nghệ nhân Hà Nội; Hội

nghị kết nối cung cầu nguyên liệu đầu vào ngành TCMN.

Đây sẽ là cơ hội tốt cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh

hàng TCMN trong cả nước quảng bá, giới thiệu sản phẩm, tìm kiếm khách

hàng, phục hồi sản xuất, mở rộng thị trường.

Sở Công Thương thành phố Hà Nội trân trọng kính mời các doanh nghiệp,

cơ sở sản xuất kinh doanh hàng thủ công mỹ nghệ trong cả nước tham gia Hội

chợ./.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Thường trực Ban tổ chức hội chợ, Địa chỉ số 176

Quang Trung, Hà Đông, Hà Nội; Điện thoại: 024.33550648, 0985367926;

Email: hanoigiftshow@idc.gov.vn; web: www.hanoigiftshow.vn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố (để b/c);

- Đ/c Q.Giám đốc Sở (để b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- UBND quận, huyện, thị xã;

- Lưu: VT, TTKC(Nh.Huyền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thắng

mailto:hanoigiftshow@idc.gov.vn
http://www.hanoigiftshow./

		2024-06-06T17:34:24+0700

		2024-06-06T18:02:54+0700

		2024-06-06T18:07:33+0700

		2024-06-06T18:07:33+0700

		2024-06-06T18:07:33+0700

		2024-06-06T18:07:33+0700